
DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 18-11-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

 

COMUNE DI  
SAN MARTINO DI LUPARI 

Provincia di Padova 
 

 

Verbale di deliberazione n. 160 
in data 18-11-2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Verbale letto, approvato   e 
sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to FIOR NIVO 

 
 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

F.to LAVEDINI GIUSEPPE 
 

N. 1045  del Reg. Pubbl. 
REFERTO DI  

PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente 
verbale viene affisso e 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del Comune il  27-11-2023 
e vi  rimarrà per  15 giorni. 

Contestualmente  viene 
trasmesso in elenco ai 
capigruppo consiliari. 
 
Addì, 27-11-2023 
 

L’INCARICATO ALLA  
PUBBLICAZIONE 

(PATRIZIA TOMASI) 
 
La presente copia è conforme  
all’originale 
 
Addì  27-11-2023 
 

IL RESPONSABILE  
(GIUSEPPE LAVEDINI) 

 
OGGETTO 

 
 
PROGETTI PNRR DIGITALE 20-26 DEL COMUNE DI SAN MARTINO DI 
LUPARI 
 
L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di novembre alle ore 09:45   
nella sala delle adunanze si è riunita in presenza la Giunta Comunale. 

  
Eseguito l'appello risultano : 
 Presente/Assente 
FIOR NIVO  SINDACO  P 

 
 

CECCHIN SILVIA  ASSESSORE  P 
 
 

BARALDO STEFANO  ASSESSORE  P 
 
 

BARON STEFANIA  ASSESSORE  P 
 
 

GOBBI DIEGO  ASSESSORE  P 
 
 

CAMPAGNOLO CATIA  ASSESSORE  P 
 
 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LAVEDINI GIUSEPPE. 
 
 

FIOR NIVO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
ESECUTIVITA' 

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà 
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
 
Addì 27-11-2023 

                                                                                               IL RESPONSABILE 
                                                                                             F.to GIUSEPPE LAVEDINI 

        COPIA



DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 18-11-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

 La Commissione Europea ha varato nel mese di luglio 2020 “Next Generation EU”, un 
pacchetto da 750 miliardi di euro di misure e stimoli economici per i Paesi membri colpiti 
dalla pandemia COVID-19, in risposta alla crisi pandemica; 

  La principale componente del programma NGEU è il Recovery and Resilience Facility, RRF, 
che ha una durata di sei anni, dal 2021 al 2026, e una dimensione totale di 672,5 miliardi di 
euro dei 750 totali di NGEU; 

 Il suddetto RRF, istituito con il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 12 febbraio 2021, enuncia le sei grandi aree di intervento (pilastri) sui quali i 
Paesi UE si dovranno focalizzare: transizione verde, trasformazione digitale, crescita 
intelligente e inclusiva, coesione sociale e territoriale, salute e resilienza economica, 
politiche per le nuove generazioni; 

 Al fine di accedere ai fondi di Next Generation EU (NGEU), ciascuno Stato membro deve 
predisporre un Piano nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR - Recovery and 
Resilience Plan) per definire un pacchetto coerente di riforme e investimenti per il periodo 
2021-2026;  

 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza italiano “Italia Domani” è stato presentato in via 
ufficiale dal Governo italiano il 30.04.2021 ed è stato valutato positivamente con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
von nota LT 161/21, del 14 luglio 2021; 

 “Italia domani” è un progetto predisposto per gestire i fondi del Next Generation EU 
attraverso un pacchetto di riforme strutturali e investimenti per il periodo 2021-2026 
articolato in 6 settori d’intervento prioritari e obiettivi (missioni) fra i quali risulta presente 
la missione 1 “Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo” che mette a 
disposizione delle Pubbliche Amministrazioni importanti risorse per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale; 

 
Richiamati: 

 Il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 Il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure; 

 Il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, 
n. 113, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

 Il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose”; 

 Le diverse Circolari del Mef – Rgs sulle procedure finanziarie del PNRR e di collegati 
manuale delle procedure finanziarie degli interventi PNRR; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 18-11-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Considerato che questo Ente ha provveduto, entro le tempistiche e le modalità previste, all’inoltro 
delle domande di partecipazione e successivamente, entro 5 giorni dalla comunicazione a mezzo 
PEC dell’ammissibilità delle domande, alla richiesta i Codici Unici di Progetto (CUP) per ciascuno 
dei seguenti avvisi: 
 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” COMUNI (luglio 2022) – CUP 
G81C23000070006; 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI “(settembre 2022) – CUP G81F22004030006; 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 
“DATI E INTEROPERABILITA’ - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” 
(ottobre 2022) – CUP G51F22008690006; 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE – SPID CIE” COMUNI (settembre 2022)  - 
CUP G81F22004850006; 

 
Dato atto che sono prevenute, a mezzo PEC, le seguenti comunicazioni di ammissione del Comune 
di San Martino di Lupari ai finanziamenti dei succitati avvisi approvati con Decreti Ministeriali 
sottoscritti dal Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale e nello specifico:  
 

 Decreto n. 135 – 1/2022 PNRR 2023 (prot 153/2023) per Misura 1.4.1, importo finanziato € 
155.234,00; 

 Decreto n. 85 – 4/2022 PNRR 2023 (prot 1235/2023) per la Misura 1.2, importo finanziato € 
108.135,00 

 Decreto n. 152 – 3/2022 PNRR 2023 (prot 13759/2023) per la Misura 1.3.1, importo 
finanziato € 20.344,00 

 Decreto n. 125-1/2022 PNRR 2023 (prot 495/2023) per l’Avviso 1.4.4, importo finanziato € 
14.000,00 

 
Rilevato che gli Avvisi di finanziamento possono contribuire a creare un’amministrazione che offra 
servizi pubblici digitali facilmente utilizzabili, sicuri e di qualità, tali da garantire una relazione 
trasparente e aperta con i cittadini; 
 
Ravvisata quindi la necessità di dare avvio e completamento, secondo le modalità e le tempistiche 
specificate in ciascun avviso, alle attività necessarie per l’ottenimento dei succitati finanziamenti a 
valere sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) per l’importo complessivo di € 
297.713,00; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge, 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 18-11-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

DELIBERA 
 
1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, 

ancorché ivi non materialmente trascritte; 
 

2. di dare atto che i progetti PNRR Digitale 20-26 ai quali il Comune di San Martino di Lupari ha 
aderito sono i seguenti: 

 
 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” COMUNI (luglio 2022) – CUP 
G81C23000070006; 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI “(settembre 2022) – CUP G81F22004030006; 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 
“DATI E INTEROPERABILITA’ - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI” 
(ottobre 2022) – CUP G51F22008690006; 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA’ DIGITALE – SPID CIE” COMUNI (settembre 2022) - 
CUP G81F22004850006; 

 
documenti che, unitamente ai Decreti di finanziamento, in atti, costituiscono parte integrante 
alla presente deliberazione; 

 
3. di dare avvio e completamento, secondo le modalità e le tempistiche specificate in ciascun 

avviso, alle attività necessarie per l’ottenimento dei succitati finanziamenti a valere sulle 
risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per l’importo complessivo di € 
297.713,00 secondo le tempistiche di cui alla DG. 149/2023; 

 
4. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione 

Amministrazione trasparente” nell’ambito della sottosezione di interesse. 
 
PARERE RESPONSABILE DI AREA 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine 
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 
 
  IL RESPONSABILE 
 F.to Tomasi Patrizia 
 
 
 
PARERE RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 160 del 18-11-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
 F.to Vanzo Enrico 
 
 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/00. 
 


